

## LIITE 1.

### Helsingin kaupunki, Kaupunginkanslia: Innovatiivisten hankintojen edistäminen kaupungin toimialoilla

<b>Toteutusaika:</b>	11/2019 – 12/2022 (jatkohakemus saakka 12/2023)	PRR 3599770
<b>Yhteistyötahot kaupungilla:</b>	Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, Merelliset palvelut -yksikkö ja Tietohallintopalvelut/ICT-kehitys ja kirjastoverkon yhteiset palvelut, Palvelukeskus Helsinki, puhelin- ja hyvinvointipalvelut Kaupunginkanslia/Talous- ja suunnitteluosasto sekä Elinkeino-osasto, Maahanmuutto- ja työllisyysyksikkö, työllisyystiimi	
<b>Yhteistyötahot muualla:</b>	Business Finland, KEINO (Kestävien ja innovatiivisten julkisten hankintojen osaamiskeskus) ja innovatiivisia hankintoja fasilitoivat organisaatiot (kilpailutetaan), innovaatiokumppanuuksiin osallistuvat yritykset	
<b>Kokonaiskustannukset:</b>	365 000 euroa	

<b>Vuonna 2022 säästyvien rahojen siirtotarve</b>	<b>Innovaatorahasto, €</b> (myönnetty vuodelle 2022 eja 29.11.2021 §26)	<b>Siirtoesitys</b>	<b>Innovaatorahasto, €</b>
2023	65 000	2023	65 000

#### Hankkeen kuvaus

Helsingin kaupunkistrategiassa 2017-2021 linjataan, että ”Helsinki arvioi miten se voi omassa hankintatoimessaan paremmin edistää innovatiivista yrittäjyyttä”. Kaupunginkanslian toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 yhtenä yhteisenä kärkitoimenpiteenä on innovatiivisten hankintojen ja hankintamenettelyjen edistäminen kaupunkiorganisaation ja elinkeinoelämän välisellä yhteistyöllä. ”Innovatiivisten hankintojen edistäminen kaupungin toimialoilla” -hanke toteuttaa osaltaan kumpaakin tavoitetta. Hankkeessa vahvistetaan kaupungin toimialojen kykyä hyödyntää innovatiivisia hankintoja ja tehdä yritysten kanssa yhteistyötä uusien, entistä paremmin loppukäyttäjää palvelevien ratkaisujen kehittämisessä konkreettisten haasteiden kautta. Keskeisenä tavoitteena on myös edistää innovatiivista yrittäjyyttä kehittämällä uusia tuotteita ja palveluja todellisissa käyttöympäristöissä yritysten, kaupungin ja muiden yhteistyökumppaneiden välisenä yhteistyönä.

Hankkeen tavoitteena on:

1. Vahvistaa kaupungin (toimialojen) kykyä ja osaamista hyödyntää innovatiivisia hankintoja uusien ratkaisujen etsimisessä
2. Saada kaupungin käyttöön asiakkaiden ja henkilöstön tarpeita parhaiten vastaavat ratkaisut
3. Edistää yritysten osaamista kehittää innovatiivisia ja käyttäjälähtöisiä tuotteita ja palveluita sekä parantaa yritysten kilpailukykyä.

#### Hankkeen vaihe

Hankkeessa on vuoden 2022 loppuun mennessä toteutettu kolme ja edistetty yhtä innovatiivista hankintaa:

- Helsingin kaupungin ylläpitämä vesireittiliikenne (kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala/merelliset palvelut)
- Kuljetuspalvelujärjestelmä Helsingin Matkapalvelulle (Palvelukeskus Helsinki)
- Räätelöity valmennuspalvelu helsinkiläisille työttömille (kaupunginkanslia/elinkeino-osasto/työllisyysasiat).
- Kirjastoaineiston poiminnan ja hyllytyksen automatisointi (kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala/kirjasto)

Viimeinen hankintaprosessi jatkuu vuoden 2023 aikana, jolloin hankitaan ao. tarkoitusta varten prototyyppiratkaisu. Hankinta on kilpailutettu ja toimittajaksi on valikoitunut helsinkiläinen robotiikkaan erikoistunut teknologiayritys Dimalog Oy.

Hankkeen innovatiivisten hankintojen valmisteluprosessi on dokumentoitu ja hankkeessa on tuotettu digitaalinen julkaisu ”Innovatiivisia hankintoja edistämässä. Neljä esimerkkiä Helsingistä”. Hankkeen loppuseminaari on järjestetty 30.5.2022.

Hankkeelle on aiemmin myönnetty jatkoaikaa vuoden 2022 loppuun.

Hankkeen kokonaisuikatauluun haetaan pidennystä, jotta neljäs ja viimeinen hankinta saadaan vietyä loppuun. Samassa yhteydessä hankkeen loppujulkaisu päivitetään. Hanke hakee jatkoaikaa 31.12.2023 saakka ja anoo 65 000 euron vuodelta 2022 käyttämättä jäävän hankerahan siirtoa vuodelle 2023.

#### **Arviointi ja perustelut**

Hankkeen toimenpiteet ovat aikataulullisesti myöhästyneet koronatilanteesta johtuen, mutta pääosin toiminta on edennyt hyvin. Hankeajan pidentäminen ja vuodelta 2022 käyttämättä jäävän määrärahan siirtäminen vuodelle 2023 arvioidaan olevan perusteltua.

Hankkeen vuoden 2022 raportoinnin mukaan hankkeen toteuttamien innovatiivisten hankintojen eteneminen on dokumentoitu ja julkaistu hankesuunnitelman mukaisesti ja hankkeen loppuseminaari on järjestetty. Hankkeen viimeisen hankinnan viivästymisen voidaan katsoa johtuneen pääosin hankkeesta riippumattomista seikoista, mm. koronaepidemia, hankintojen valmisteluun käytettävissä olevat henkilöresurssit hankintayksiköissä sekä markkinoilla olevien ratkaisutoimittajien kyky kehittää ja tarjota haluttuja ratkaisuja annetun aikataulun puitteissa.

Kaupunginhallituksen elinkeinojaoston 9.12.2019 §49 rahoituspäätöksessä todetaan, että hankkeen tulosten skaalautuvuuteen tulee panostaa etenkin hankkeen loppuvaiheessa niin, että hankkeen tuottamia kokemuksia ja oppeja voidaan hyödyntää mahdollisimman laajasti myös hankkeen jälkeen. Lisäksi todetaan, että hankkeessa edistettävien innovatiivisten hankintojen tuloksista ja opeista kaupungin tulee viestiä myös ulospäin laajemmän yrityskehityksen suuntaan.

Hankkeen tuottaman dokumentaation päivittämistä viimeisen hankintaprosessin toteuttamisen yhteydessä voidaan myös pitää perusteltuna hankkeen vaikuttavuuden kannalta.

Hankkeen ohjausryhmä on osaltaan hyväksynyt ja katsonut hankkeen jatkamisen tarpeelliseksi.